
Uchwała Nr XLV/574/06 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 23 lutego 2006 roku 

 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach 
miasta Kędzierzyn-Koźle, zwolnień od obowiązku realizacji zajęć, a także ustalenie 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 
 
 Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (jednolity tekst Dz. U. z 2003 r. Nr 118 poz. 1112, ze zmianami: Dz. U. z 2003 r. 
Nr 137 poz. 1304, nr 203 poz. 1966, nr 213 poz. 2081, z 2004 r. Nr 96 poz. 959, nr 179 poz. 
1845, z 2005 r. Nr 10 poz. 71, nr 167 poz. 1397, nr 181 poz. 1526, nr 179 poz. 1487) Rada 
Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 
 
 Ustala się tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych, opiekuńczych pedagoga szkolnego, psychologa i logopedy w wysokości 20 
godzin. 
 

§ 2 
 

Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, 
szkołach podstawowych, gimnazjach i zespołach szkół miejskich obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych (wychowawczych, opiekuńczych) według 
poniższych zasad: 
 
Lp Stanowisko 

kierownicze 
Stanowisko nauczyciela, któremu 

powierzono stanowisko kierownicze 
Rozmiar zniżek 
tygodniowego 

obowiązkowego 
wymiaru 

godzin zajęć 
1 Dyrektor przedszkola 

czynnego 5 godz. 
dziennie, liczącego 
do 2 oddziałów 

1. Nauczyciele, o których mowa w § 1 
niniejszej uchwały. 
2. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 1. 
3. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 2. 

 
2 
 
 
7 
 
 
4 

2 Dyrektor przedszkola 
czynnego powyżej 5 
godzin dziennie, 
liczącego 1 oddział 

1. Nauczyciele, o których mowa w § 1 
niniejszej uchwały. 
2. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 1 
3. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 2 

 
5 
 
 

10 
 
 
7 



3 Dyrektor przedszkola 
czynnego powyżej 5 
godzin dziennie, 
liczącego 2 oddziały 

1. Nauczyciele, o których mowa w § 1 
niniejszej uchwały. 
2. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 1 
3. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 2 

 
10 
 
 

15 
 
 

12 
4 Dyrektor przedszkola 

czynnego powyżej 5 
godzin dziennie, 
liczącego 3 oddziały 

1. Nauczyciele, o których mowa w § 1 
niniejszej uchwały 
2. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 1 
3. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 2 

 
12 
 
 

17 
 
 

14 
5 Dyrektor przedszkola 

czynnego powyżej 5 
godzin dziennie, 
liczącego 4 - 5 
oddziałów 

1. Nauczyciele, o których mowa w § 1 
niniejszej uchwały 
2. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 1 
3. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 2 

 
13 
 
 

18 
 
 

15 
6 Dyrektor przedszkola 

czynnego powyżej 5 
godzin dziennie, 
liczącego 6 i więcej 
oddziałów 

1. Nauczyciele, o których mowa w § 1 
niniejszej uchwały 
2. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 1 
3. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 2 

 
14 
 
 

19 
 
 

16 
7 Wicedyrektor 

przedszkola 
czynnego powyżej 5 
godzin dziennie, 
liczącego 6 i więcej 
oddziałów 

1. Nauczyciele, o których mowa w § 1 
niniejszej uchwały 
2. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 1 
3. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 2 

 
10 
 
 

15 
 
 

12 
8 Dyrektor szkoły 

podstawowej lub 
gimnazjum liczącego 
do 6 oddziałów 

1. Nauczyciele, o których mowa w § 1 
niniejszej uchwały 
2. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 3 
3. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 6 
4. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 

 
12 
 
 

10 
 
 

18 
 
 



rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 11 22 
9 Dyrektor szkoły 

podstawowej lub 
gimnazjum, dyrektor 
zespołu szkół 
liczącego 7 - 12 
oddziałów 

1. Nauczyciele, o których mowa w § 1 
niniejszej uchwały 
2. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 3 
3. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 6 
4. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 11 

 
15 
 
 

13 
 
 

21 
 
 

25 
10 Dyrektor szkoły 

podstawowej lub 
gimnazjum, dyrektor 
zespołu szkół 
liczącego 13-18  
oddziałów 

1. Nauczyciele, o których mowa w § 1 
niniejszej uchwały 
2. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 3 
3. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 6 
Nauczyciele, o których mowa w art. 42 ust. 
3 Karty Nauczyciela w tabeli, w rubryce: 
stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 11 

 
17 
 
 

15 
 
 

23 
 
 

27 
11 Dyrektor szkoły 

podstawowej lub 
gimnazjum, dyrektor 
zespołu szkół 
liczącego powyżej 18 
oddziałów 

1. Nauczyciele, o których mowa w § 1 
niniejszej uchwały 
2. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 3 
3. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 6 
4. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 11 

 
20 
 
 

18 
 
 

26 
 
 

30 
12 Wicedyrektor szkoły, 

zespołu liczącego  
10 – 18 oddziałów  

1. Nauczyciele, o których mowa w § 1 
niniejszej uchwały 
2. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 3 
3. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 6 
4. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 11 

 
13 
 
 

11 
 
 

19 
 
 

23 
13 Wicedyrektor szkoły, 

zespołu liczącego 
powyżej 18 
oddziałów 

1. Nauczyciele, o których mowa w § 1 
niniejszej uchwały 
2. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 3 

 
15 
 
 

13 



3. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 6 
4. Nauczyciele, o których mowa w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela w tabeli, w 
rubryce: stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 11 

 
 

21 
 
 

25 
14 Wicedyrektor do 

spraw sportu w 
szkole sportowej, bez 
względu na liczbę 
oddziałów klas 
sportowych, do 18 
oddziałów ogółem w 
szkole 

Nauczyciele, o których mowa w art. 42 ust. 
3 Karty Nauczyciela w tabeli, w rubryce: 
stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 3 

 
 

11 

15 Wicedyrektor do 
spraw sportu w 
szkole sportowej, bez 
względu na liczbę 
oddziałów klas 
sportowych, powyżej 
18 oddziałów ogółem 
w szkole 

Nauczyciele, o których mowa w art. 42 ust. 
3 Karty Nauczyciela w tabeli, w rubryce: 
stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 3 

 
 

13 

16 Kierownik świetlicy 
szkolnej liczącej do 
30 wychowanków 

Nauczyciele, o których mowa w art. 42 ust. 
3 Karty Nauczyciela w tabeli, w rubryce: 
stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 6 

 
 
5 

17 Kierownik świetlicy 
szkolnej liczącej  
od 31 do 80 
wychowanków 

Nauczyciele, o których mowa w art. 42 ust. 
3 Karty Nauczyciela w tabeli, w rubryce: 
stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 6 

 
 
 
8 

18 Kierownik świetlicy 
szkolnej liczącej  
od 81 do 120 
wychowanków 

Nauczyciele, o których mowa w art. 42 ust. 
3 Karty Nauczyciela w tabeli, w rubryce: 
stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 6 

 
 
 

11 
19 Kierownik świetlicy 

szkolnej liczącej  
powyżej 120 
wychowanków 

Nauczyciele, o których mowa w art. 42 ust. 
3 Karty Nauczyciela w tabeli, w rubryce: 
stanowisko-typ (rodzaj) pod lp 6 

 
 
 

14 
 

 
§ 3 

 
1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach 

i zespołach szkół mogą zostać przydzielone dodatkowe godziny ponadwymiarowe 
w wymiarze nie przekraczającym 6 godzin tygodniowo. W wyjątkowych, 
uzasadnionych organizacją pracy szkoły (przedszkola) sytuacjach dopuszcza się 
zwiększenie ilości godzin ponadwymiarowych przydzielonych dyrektorom, 
w wysokości nie przekraczającej jednak ½ pensum nauczyciela zatrudnionego na  takim 
stanowisku. Warunkiem przystąpienia do realizacji zwiększonego przydziału godzin jest 
zatwierdzenie ustalonego wymiaru przez Prezydenta Miasta w formie projektu lub 
aneksu do projektu organizacyjnego szkoły (przedszkola) na dany rok szkolny. 



2. Nauczyciele wymienieni w tabeli § 2 pod punktami o lp 8 – 19, mogą pełnić doraźne 
zastępstwa za nieobecnych nauczycieli w ramach swojej zniżki godzin, bez odrębnego 
wynagrodzenia. 

3. Nauczyciele wymienieni w tabeli § 2 pod punktami o lp 1 – 7  mogą pełnić doraźne 
zastępstwa za nieobecnych nauczycieli w wymiarze do 20 godzin miesięcznie, za 
dodatkowym wynagrodzeniem. Dyrektor przedszkola złoży Prezydentowi Miasta 
informację o ilości zrealizowanych zastępstw 2 razy w roku (do 10 marca i do 10 
września każdego roku). 

 
§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 

§ 5 
 
Tracą moc: 
1. Uchwała nr XVI/182/99 Rady Miejskiej w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 30 września 1999 

roku w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w 
szkołach i przedszkolach miasta Kędzierzyna-Koźla; 

2. Uchwała nr XXI/245/2000 Rady Miejskiej w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 27 stycznia 
2000 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach i przedszkolach miasta Kędzierzyna-Koźla; 

3. Uchwała nr XLII/499/2001 Rady Miejskiej w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 12 lipca 2001 
roku zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach i przedszkolach miasta Kędzierzyna-Koźla. 

 
§ 6 

 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 
 

§ 7 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	 

